
 

 

 

 

 

    BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                    Durrës, më___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)   

 

Drejtuar: VARAKU E shpk NIPT J61902509S, me adresë: Durrës Xhafzotaj XHAFZOTAJ Godinë 

private, Zona Kadastrale 3852, Nr. Pasurie 19/30. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë.” 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-14128-07-24-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikostruksion të rrugëve në qytetin e Durrësit” 

Fondi limit: 41.666.481.86 (dyzet e një milion e gjashtëqind gjashtëdhjetë gjashtë mijë e katërqind e 

tetëdhjetë e një presje tetëdhjetë e gjashtë) Lek pa TVSH dhe Kohëzgjatja e kontratës: 56 (ditë). 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 42 datë 

29 Korrik 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. VARAKU E shpk      NIPT-it  J61902509S  

Vlera 27’958’600  (njëzet e shtatë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind) lek. 

 

2. A.L-ASFALT shpk     NIPT-it  K81511508A 

Vlera 30’359’650   (tridhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) lek. 

 



3. CAUSHI M shpk NIPT-it L88419801O + K.M.K shpk NIPT-it L78223801E,   

Vlera 30’779’050 (tridhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e pesëdhjetë) lek. 

 

4. MELA. shpk      NIPT-it K62320011G,  

Vlera 31’867’450  (tridhjetë e një milion e tetëqind e gjatëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e 

pesëdhjetë) lek. 

 

5. BEQIRI shpk      NIPT-it J98624801V,  

Vlera 33’720’600  (tridhjetë e tre milion e shtatëqind e njëzet mijë e gjashtëqind) lek. 

 

6. ASI-2A CO shpk      NIPT-it K53002402C,  

Vlera 34’031’850 (tridhjetë e katër milion e tridhjetë e një mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lek. 

 

7. EURONDERTIMI 2000 shpk    NIPT-it K02003001O,  

Vlera 38’561’333 (tridhjetë e tetë milion e e pesëqind e gjashtëdhjet e një mijë e treqind e tridhjetë e 

tre) lek. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. CAUSHI M shpk NIPT-it L88419801O + K.M.K shpk NIPT-it L78223801E    

për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin CAUSHI M me NIPT L88419801O (86,90%) + K.M.K me NIPT L78223801E 

(13,10%), me vlerë të ofertës 30’779’050 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit 

dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik CAUSHI M + K.M.K: 

1. Nuk permbush piken 2.4.2 te Kerkesave te Tjera te Vecanta per Kualifikim, ku citohet se 

“Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me liçencë lëshuar nga QKL: - “Për  

grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane”; “Kodi III.2.B”, së bashku me aktin e 

miratimit”, pasi licenca e mesiperme eshte paraqitur nga subjekti K.M.K e pa shoqeruar me aktin 

e miratimit, duke mos e permbushur kriterin. 

 

2.  BEQIRI shpk     NIPT-it J98624801V  për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin BEQIRI me NIPT J98624801V, me vlerë të ofertës 33’720’600 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik BEQIRI: 

1. Nuk permbush piken 2.4.2 te Kerkesave te Tjera te Vecanta per Kualifikim, ku citohet se 

“Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me liçencë lëshuar nga QKL: - “Për  

grumbullim, ruajtje dhe transportim të mbetjeve urbane”; “Kodi III.2.B”, së bashku me aktin e 

miratimit”, pasi licenca e mesiperme eshte paraqitur e pa shoqeruar me aktin e miratimit, duke 

mos e permbushur kriterin. 

*  *  * 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë VARAKU E shpk NIPT J61902509S, 

me adresë: Durrës Xhafzotaj XHAFZOTAJ Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr. Pasurie 

19/30, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 27’958’600  (njëzet e shtatë milion e nëntëqind e 

pesëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind) lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____]është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej  30’359’650 siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

      

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           Elio Jani 

 

 

 


